UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE POLÍTICAS E PLANEJAMENTO DA GRADUAÇÃO
NÚCLEO DE GESTÃO DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

Rua Rui Barbosa, 170, Centro. Cruz das Almas-Ba.
(75) 3621-9214

http:// ufrb.edu.br/pet

SELEÇÃO DE TUTOR(A) DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
(PET) UFRB E RECÔNCAVO EM CONEXÃO

EDITAL Nº. 007/2020 – PROGRAD/UFRB
RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação, torna público o presente Edital de Seleção de Tutor(a) do
Programa de Educação Tutorial (PET) para o grupo PET UFRB E
RECÔNCAVO EM CONEXÃO.

ONDE SE LÊ:

8. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

8.1 Os critérios de seleção são relacionados com as fases do processo seletivo
descritas no item 7.1 deste Edital, e, conforme as orientações a seguir:

(...)

V – A entrevista e Defesa da Carta de Intenção levará em consideração
o Anexo V deste Edital para fins de pontuação de cada item a ser
avaliado.

LEIA-SE:

8. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

8.1 Os critérios de seleção são relacionados com as fases do processo seletivo
descritas no item 7.1 deste Edital, e, conforme as orientações a seguir:

(...)

V – A entrevista e Defesa da Carta de Intenção levará em consideração
o Anexo V deste Edital para fins de pontuação de cada item a ser
avaliado, podendo ser realizada por videoconferência, se necessário.